
講  演  者

2020年度障害者採用準備セミナーご来場のお礼

　当センターでは、障害者雇用をご検討いただいている事業所の皆様方にご参集いただき、障害者の採
用や雇用管理、職業訓練等についてご理解を深めていただくことを目的とした「障害者採用準備セミナー」
を例年開催しております。
　今年度につきましては、新型コロナ感染症の拡大防止対策として、当センター内の２つの会場をリモート
で結ぶ等の対策を行い１１月１７日（火）に開催し、３０社、３８名の皆様にご参加いただきました。
　お忙しい中、また新型コロナウイルス感染症が拡大する中、ご参加いただきました皆様には、厚くお礼申
し上げます。
　今年度は、「精神障害者の雇用について」をテーマとして開催し、地方独立行政法人　岡山県精神科医
療センターの初鳥日美様から「精神障害者の特性と雇用上の配慮について」と題してご講演をいただき、
訓練生からの体験発表、精神障害者の雇用をテーマとした分科会（意見交換）を実施しました。
　また、希望者には施設の見学を行っていただきました。
　 各プログラムについては、多数の皆様から「参考になった」、「役に立った」との感想をいただいておりまし
て、セミナーの開催目的を果たすことができたのではないかと思っております。
　 なお、このセミナーにつきましては、２０２１年度も１１月中旬頃に開催を予定しております。
   詳細につきましては、決定次第、このホームページにてご案内させていただきますので、またのご来場を
お待ちしております。
　 今後とも、当センターの運営につきまして、ご支援賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。
　 ※日程の関係でご来場いただけなかった皆様には、お詫びを申し上げますとともに、ご相談、ご見学につ
   　 きましては、随時受け付けておりますので、職業指導課（０８６６－５６－９００２）あてにご連絡ください。

　 　２０２０年１１月１７日（火曜日）

　　国立吉備高原職業リハビリテーションセンター

　　（岡山県加賀郡吉備中央町吉川７５２０）

地方独立行政法人　岡山県精神科医療センター　東古松サンクト診療所

　　　　認定作業療法士　　　　初　鳥　日　美　　氏

開  催  日

場　     所


